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Nagrody Prezydenta Miasta w Dziedzinie Sportu za rok 2024 przyznane!

8 kwietnia 2025 roku Prezydent Miasta Szymon Michałek wraz z Pełnomocnikiem 
Prezydenta Miasta ds. Promocji i Kultury Maciejem Zielińskim wręczyli w sumie 6 
statuetek: 



w kategorii za wybitne osiągnięcia sportowe

Agata Sitko – dwudziestotrzyletnia zawodniczka trójboju siłowego, trenująca na 
co dzień w chorzowskim Klubie „UKS Pover Kuźnik”. Agata Sitko zaczęła rywalizować w 
trójboju siłowym w 2019 roku, a na arenie międzynarodowej od 2021 roku

Jest wielokrotną mistrzynią w tej dyscyplinie sportu. Rok 2024 to nieustające 
pasmo sukcesów sportowych Agaty, która 10 lutego 2024 r. w Wielkiej Brytanii podczas 
SBD Sheffield – Women’s Classic Powerlifting zajęła pierwsze miejsce. Agata po raz 
pierwszy rywalizowała w klasie 69 kg zdobywając trzy otwarte i juniorskie rekordy 
świata. Kolejne złote medale zdobyła podczas Arnold Classic UK - Women’s Classic 
Powerlifting Birmingham, Wielka Brytania (15.03.2024); Mistrzostw Świata w TSK 
seniorów w litewskich Druskiennikach (21.06.2024) oraz podczas Mistrzostwa Polski w 
TSK seniorów w kat. 76 kg w Puławach.

Na Mistrzostwach Świata w Podnoszeniu Ciężarów SBD Sheffield Powerlifting 
Championships 2024 Sitko po raz pierwszy wzięła udział w kategorii wagowej 69 
kilogramów i pobiła trzy rekordy świata w kategorii open i juniorów, zapewniając sobie 
pierwsze miejsce w zawodach.

Już w tym roku na Mistrzostwach Powerliftingu SBD Sheffield w 2025 r. 
Agata wystartowała w kategorii wagowej 69 kilogramów. Jeszcze bardziej powiększyła 
swój własny całkowity rekord świata do 628 kilogramów. Na zawodach wycisnęła na 
ławce 158 kilogramów, ustanowiła rekord świata w martwym ciągu 260 kilogramów i 
ustanowiła rekord świata juniorów w przysiadzie 210 kilogramów. Sitko wygrała 
mistrzostwa i została pierwszą osobą, która wygrała dwa lata z rzędu.

 

Fabian Suchodolski – dwudziestoletni reprezentant UKS Biathlon Chorzów, 
absolwent chorzowskiego Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego. Biatlonista 
reprezentujący wysoki poziom wyszkolenia w sezonie 2024/2025 wystartował w 
zawodach Pucharu IBU oraz Pucharu IBU dla juniorów, zdobywając w szwajcarskim Goms 
srebrny medal w sprincie na 10 km. Rok 2024 to pasmo sukcesów młodego zawodnika, 
który jako junior zdobył brązowy medal mistrzostw Polski Seniorów w Jakuszycach, a 
także pięć innych medali podczas młodzieżowych Mistrzostw Polski oraz trzy medale z 
mistrzostw Polski Seniorów. Fabian ma również na swoim koncie brązowy medal z 
Mistrzostw Świata Juniorów rozegranych w szwedzkim Östersund w sztafecie 4 x 7,5 km 
(26 lutego–5 marca 2025). Fabian Suchodolski jest jednym z najlepiej rokujących 
zawodników młodego pokolenia. Jego wyniki dały mu przepustkę do udziału w zawodach 
Pucharu Świata rozgrywane w niemieckim Oberhofie w dniach 9-12 stycznia 2025 r.
Natomiast pierwsze punkty w zawodach Pucharu Świata zdobył w słoweńskiej Pokliuce, w 
dniach 13-16 marca br.

 



w kategorii za wybitne osiągnięcia w pracy szkoleniowej 

Karolina Zackiewicz – była zawodniczka, a od 2008 roku trenerka w 
Uczniowskim Klubie Sportowym Tańca Sportowego, prowadząca grupę Cheerleaders 
„Atria”. Będąc trenerką ze swoją grupą wielokrotnie stawała na najwyższym podium, 
zdobywając czterokrotnie złoty medal na Mistrzostwach Polski w Cheerleadingu 
Sportowym w kategorii freestyle. Natomiast z grupą Junior Młodszy również w kategorii 
freestyle na Mistrzostwach Polski dwukrotnie stawała na podium ze srebrnymi medalami. 
Prowadzony przez Karolinę Zackiewicz zespół Duet Atria Senior uzyskał nominację do 
udziału w Mistrzostwach Świata cheerleadingu Orlando na Florydzie w dniach 25–28 
kwietnia 2025 r.

Michał Szydłowski – zawodnik MMA, zawodnik BJJ (Gracie Jiu-Jitsu), posiadacz 
czarnego pasa, Mistrz Europy, a jednocześnie trener Klubu Gracie Barra Spartan Team 
Chorzów, w którym szkoli w mieszanych sztukach walki m.in. MMA, Muay Thai, Brazilian 
Jiu Jitsu, Grappling czy zapasy. Michał Szydłowski, co roku ze swoimi podopiecznymi 
zdobywa ponad 200 medali na imprezach rangi krajowej i międzynarodowej. Wraz ze 
swymi młodymi podopiecznymi zdobył m.in. tytuły Mistrzów Europy, Mistrzów 
Polski oraz Pucharu Polski. W 2024 roku pięciu zawodników z grupy Michała 
Szydłowskiego zostało powołanych do kadry narodowej w swoich dyscyplinach. Michał 
Szydłowski oprócz wyników sportowych jakie uzyskuje jako trener jest też autorytetem 
dla dzieci i młodzieży, a jego zaangażowanie wybiega daleko poza mury w sali 
treningowej. W plebiscycie sportowym Dziennika Zachodniego na etapie powiatowym, 
zdobył tytuł „Trenera Roku 2024”. Michał Szydłowski organizuje liczne wyprawy, obozy, 
wspólne spędzanie czasu w różnych formach, prowadzi również zajęcia sportowe dla 
całych rodzin. Ponadto sam startuje w licznych zawodach, a w 2023 r. zdobył brązowy 
medal podczas zawodów Mistrzostw Świata w Jiu-Jitsu Masters organizowanych w Las 
Vegas (USA).

 

w kategorii za osiągniecia w zakresie organizacji sportu i rekracji w mieście

Andrzej Urbańczyk – były bramkarz m.in. Gwarka Zabrze i Ruchu Radzionków, 
od 19 stycznia 2009 r. związany z Klubem Sportowym „Ruch” Chorzów, gdzie przez 
blisko szesnaście już lat pełni funkcję kierownika niebieskiej drużyny. Dziewięć lat w 
ekstraklasie, trzy w pierwszej lidze, dwa w drugiej oraz dwa w trzeciej lidze. Jego 
niezaprzeczalnym wkładem w budowę i sukcesy klubu to trzy awanse w latach 2021 – 
2023 z rzędu aż do Ekstraklasy. Podczas swojej kierowniczej drogi z klubem zdobył 
Wicemistrzostwo Polski (2012), brązowe medale Mistrzostw Polski (2010 oraz 2014), a 
także trzykrotne eliminacje do Ligi Europy (2010, 2012 oraz 2014). Andrzej Urbańczyk 
jest niezwykle zaangażowany w codzienne życie piłkarzy Ruchu oraz jego niebieskiej 
społeczności, dbając o najdrobniejsze kwestie organizacyjne.
 

w kategorii: Nagroda Specjalna



Piotr Pawlik - od ponad 40 lat trenuje młodych zawodników w wyciskaniu na 
ławeczce i trójboju siłowym. Wyszkolił dziesiątki mistrzów w kategoriach od młodzików 
przez seniorów po mastersów. Zawodnik światowej klasy. Na swoim koncie ma wiele 
rekordów Polski, jest 40 krotnym Mistrzem Polski, ma również tytuł Mistrza Świata i 
Europy. 

Natomiast Klub Pover Kuźnik, którego jest Prezesem, jest jednym z najlepszych 
klubów w Polsce w swojej dyscyplinie. W roku 2024 zawodnicy klubu zdobyli 96 medali w 
Mistrzostwach Polski, Europy i Świata. 

Trener Piotr Pawlik czterokrotnie został odznaczony złotym medalem przez 
Ministra Sportu i Turystyki za wzorową pracę z młodzieżą. Największym sukcesem 
trenera w minionym roku jest zwycięstwo w Mistrzostwach Świata Agaty Sitko, 
najsilniejszej kobiety świata w trójboju siłowym i wyciskaniu klasycznym leżąc.

 

Wszystkim nagrodzonym serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

 


